VY 1nSEOG e,

SK — ELIPTICKY TRENAZER ORLANDO
IN 3130

= z <
1<

N\

Navod na pouzivanie
jie |

DOLEZITE: Pred pouZivanim tohto zariadenia si pozorne precitajte vsetky pokyny. Tento ndvod
na pouZivanie si pre neskorsie pouZitie. Specifikacia tohto zariadenia sa méZe lisit’ od vysSie

uvedeného obrazku.



Obsah

1. BEZPECNOSTNE POKYNY ....coiiiiiieiiisiieissssesissesessssesessessssesenessssssssenessnenns 2
2. NASTAVENIE ..ottt sn sttt se sttt bttt 3
3. OVLADANIE POCITACA . .....oooieeeeeeteeeeeeeee ettt 3
4. INSTALACIA BATERIL: ....ocooviviiiicictceeee ettt 5
5. ZOZNAM DIELCOV ..ot ves st esses st sssnes st anan s 6
6. BALENIE DIELCOV ..ottt eeeeees ettt ne s 8
LA NN 2N ) S PO 9
VA 4 S 2 21T 10
9. POKYNY K MONTAZIL ......oooveiiiseeeeeirsersses st tsses st sessessenssssassensnens 11
10. UDRZBA - CISTENIE ......oitiiiiiiiieciiieis ettt sn sttt 16
11, SKLADOWVANIE ..ottt ene st en st nes st ane st 16
12. RIESENIE PROBLEMOWV ....cooviiiiiiiiiisiieeses sttt 16
13. INFORMACIE O CVICENT......ccoiiiiiiiiireiissteeees st seses s 17
14. ZARUCNE PODMIENKY: ....ooviiiiiiiiiisiisessssestess st s tss s sesessss s sensssssnean 21



1. BEZPECNOSTNE POKYNY

Vidy dodrzujte zakladné bezpecnostné pokyny, vratane nasledujucich in§trukcii pre bezpe¢né

pouzivanie zariadenia. Pred pouzitim tohto zariadenia si pozorne precditajte v§etky pokyny.

© o N

11.

12.

Pred pouzitim tohto zariadenia si pozorne precitajte vsetky instrukcie v navode a rozcvicte sa.
Za ucelom znizenia rizika vzniku mozného poranenia svalstva si zahrejte/rozcvicte pred
cviCenim na trenazéri celé telo (pozri ,,Cviky na zahriatie a strec¢ing). Kuvolneniu a
ukl'udneniu namahanych svalov je na konci cvi¢enia vhodny stre¢ing.

Skor ako zaénete pouzivat’ toto zariadenie, skontrolujte, ¢i s vSetky Casti stroja neposkodené
a dostato¢ne utiahnuté. Toto zariadenie by malo byt umiestnené na rovnom povrchu. Pod
zariadenie odporaca pouzivat’ na podlahe podlozka alebo iny ochranny material.

Pri cviCeni pouzivajte vhodny $portovy odev a obuv. Nenoste dlhé voI'né oblecenie, ktoré by sa
mohlo zachytit’ do stroja.

Nepokusajte sa 0 iny sposob opravy, udrzby alebo zmontovania stroja, ako je ten, ktory je
uvedeny v navode na pouzivanie. Pokial' sa vyskytnu nejaké vaznejSie problémy, okamzite
preruste cvicenie a problém konzultujte s autorizovanym servisom.

Bud’te opatrni pri pociatoénom nasliapnuti na pedale a taktiez pri zavereénom zosl'apovani na
zem. Vzdy sa najskor chytte madiel. Na tej strane, kde pri stroji stojite, nastavte pedal do
najniz§ej polohy. Nasliapnite nan, preneste hmotnost na rovnaki nohu a druhou nohou
prekrocte hlavny ram a polozte ju na druhy pedal. Pri pouzivani trenazéru sa prosim drzte
oboma rukami riaditok tak, aby doslo k zaisteniu plynulého pohybu pri cviceni a sthre ruk a
noh. Po ukonceni cvicenia posuiite nohou jeden z pedalov do najnizsej polohy. Hmotnost' tela je
na spodnej nohe. Najprv postavte na zem nohu z horného pedalu a az potom nohu z dolného
pedalu.

Nepouzivajte toto zariadenie vonku.

Toto zariadenie je uréené len pre domace pouzitie.

Zariadenie sme pouzivat’ naraz vzdy len 1 osoba.

Deti a domace zvieratd nepustajte pocas cvi¢enie do blizkosti zariadenia. Toto zariadenie je
urené len pre pouzivanie dospelymi osobami. Minimalny volny priestor okolo zariadenia
potrebny K zaisteniu jeho bezpecnej prevadzky je 2 metre.

Pokial’ citite bolest’ na hrudi, nevol'nost’, zavrat’ alebo problémy s dychanim, okamzite ukoncite
cvicenie. O d’alSom pokracovani sa porad’te SO Svojim lekarom.

Maximalna nosnost’ tohto zariadenie je 110 kg.

VAROVANIE: Pred pouZivanim tohto zariadenia konzultujte svoj zdravotny stav so svojim
lekarom. Toto upozornenie je obzvlast’ dolezité pre osoby starsie ako 35 rokov alebo osoby so
zdravotnymi problémami. Pred pouZivanim akéhokol’vek fitnes zariadenia si vZdy pozorne

preditajte navod.

UPOZORNENIE: Skor ako za¢nete pouZivat’ toto zariadenie, precitajte si pozorne vSetky

pokyny. Uschovajte tento navod na pouZivanie pre neskorsie pouzitie.

2



2. NASTAVENIE

Nastavenie zat'azového ovladacieho kolieska
Pre zvysenie zat'aze otocte ovladacim kolieskom v smere hodinovych ruciciek.
Pre znizenie zat'aze oto¢te ovladacim kolieskom proti smeru hodinovych ruéiciek.

Nastavenie posuvného regulatora zat’aze
Podl'a potreby nastavte posuvny regulator zat'aze na zadnom spodnom rame.

3. OVLADANIE POCITACA

FUNKCIE:
LY (O N ---- 0:00-99:59 MIN: SEC — |
SPEED (RYCHLOST)-mmmmmmeemm e 0.0-999.9 KM/H -
DIST (VZDIALENOST)--nnnmmmmmmmmceeaeeenmmeeee 0.0-999.9 KM NN
07 Y I (N 6] ] = —— 0.0-999.9 KCAL

ODO (ODOMETER-CELKOVA VZDIALENOST)---0.0-999.9 KM I Lo /
(U (PULZOVA FREKVENCIA)---nnnmmmeemmmmmeen 40-240 PULZ/MIN =
FUNKCNE TLACITKA:

MODE: Stlacte toto tlacitko pre vyber funkcii.
Stlacte a podrzte tlacitko MODE na 3 sekundy, vsetky hodnoty okrem funkcie ODO (ODOMETER =
CELKOVA VZDIALENOST) sa vynuluju.

SET: Stlacte toto tlacitko pre nastavenie ¢asu (TIME), vzdialenosti (DIST), kalorii (CAL) alebo
pulzovej frekvencie (\).

RESET: Stlacte toto tla¢itko pre vynulovanie hodnét ¢asu (TIME), vzdialenosti (DIST), kalorii
(CAL) alebo pulzovej frekvencie ().

Stlacte a podrzte tlacitko RESET na 3 sekundy, vsetky hodnoty okrem funkcie ODO (ODOMETER)
sa vynuluju.

FUNKCIE POCITACA:

AUTO ON/OFF: Ak zacnete cviCit' alebo stlacite akékol'vek tlacitko na pocitaci, pocitac sa
automaticky zapne. Ak nechate zariadenie mimo prevadzku na viac ako 4 minuty, pocita¢ sa
automaticky vypne.

SCAN: Stlacte niekolkokrat tlacitko MODE, pokial’ sa na obrazovke neobjavi funkcia SCAN;
Pocita¢ bude automaticky snimat’ postupne vsetky funkcie - TIME (CAS), SPEED (RYCHLOST),
DIST (VZDIALENOST), CAL (KALORIE), ODO (ODOMETER), a U (PULZ), a to kazdych 6
sekund.



TIME: Stlacte niekolkokrat tlac¢itko MODE, pokial’ sa na obrazovke neobjavi funkcia TIME; na
displeji sa zobrazi Vas celkovy c¢as straveny cvi¢enim V mintutach a sekundach. Pri cviceni sa cas
postupne napocitava po sekundach v rozmedzi od 0:00 do 99:59 minut.

Pred zaciatkom cviCenia si mozete tiez nastavit’ cielovy Cas cvi¢enia. Najskor stlaéte tlacitko MODE
pre vyber funkcie TIME a potom stlacte tlac¢itko SET Kk nastaveniu cielového ¢asu. Pokial’ chcete
vynulovat’ predchadzajuce nastavené hodnoty casu, stlacte tlacitko RESET. Cielovy cas mozete
nastavit’ v rozsahu od 0:00 do 99:00 minuat. Akonahle nastavite cielovy Cas cvi¢enia a za¢nete cvicit),
Cas sa zacne okamzite odpocitavat’ v sekundovych intervaloch smerom k hodnote 0:00. Ked’ dovrsite
¢as 0:00, pocita¢ za¢ne pipat’ a Cas Sa zacne okamzite pripocitavat’.

SPEED: Stla¢te niekol’kokrat tlacitko MODE, pokial’ sa na obrazovke neobjavi funkcia SPEED; na
displeji sa zobrazi Vasa aktualna tréningova rychlost’ cvicenia.

DIST (VZDIALENOST): Stla¢te niekolkokrat tlatitko MODE, pokial’ sa na obrazovke neobjavi
funkcia DIST; na displeji mozete sledovat’ rastiicu vzdialenost', ktora pocas cvicenia ubehnete. Pri
cvifeni sa ubehnuta vzdialenost’ postupne napocitava v intervaloch po 0,1 km v rozmedzi od 0.0 do
999.9 km. Pred zaciatkom cvicenia si mozete rovnako nastavit’ cielova vzdialenost. Najskor stlacte
tlac¢itko MODE pre vyber funkcie DIST a potom stlacte tlacitko SET k nastaveniu cielovej
vzdialenosti. Pokial’ chcete vynulovat predchadzajuce nastavené hodnoty vzdialenosti, stlacte
tlacitko RESET. Cielovu vzdialenost mozete nastavit' v rozsahu od 0.0 do 999.0 km. Akonahle
nastavite cielova vzdialenost a zacnete cvicit, vzdialenost sa zacne okamzite odpocitavat
v intervaloch po 0.1 km smerom k hodnote 0.0. Ked” dovisite vzdialenost’ 0.0, pocita¢ za¢ne pipat’ a
vzdialenost’ sa zacne okamzite pripocitavat’.

CAL (KALORIE): Stla¢te niekol’kokrat tlatitko MODE, pokial’ sa na obrazovke neobjavi funkcia
CAL; na displeji mozete sledovat’ zvySujtci Sa pocet kalorii, ktoré pocas cvicenia spalite. Pri cviceni
sa spalené kalorie postupne napocitavaju v rozmedzi od 0.0 do 999.9 kalorii. Pred zaciatkom
cvicenia Si mozete tiez nastavit’ cielova hodnotu spalenych kalorii. Najskor stlacte tlacitko MODE
pre vyber funkcie CAL a potom stlaéte tlac¢itko SET k nastaveniu ciel'ovej hodnoty spalenych kalorii.
Pokial’ chcete vynulovat predchadzajuce nastavené cielové hodnoty spalenych kalorii, stlacte
tlacitko RESET. Cielova hodnotu spalenych kalérii mozete nastavit' v rozsahu od 0.0 do 999.0
kalorii. Akonahle nastavite cielov hodnotu kalorii a zaénete cvicit’, kalorie sa zaén( okamzite
odpocitavat’ smerom k hodnote 0.0. Ked” dovrsite hodnotu 0.0, pocita¢ zacne pipat’ a d’alSie spalené
kalorie sa za¢nu okamzite znovu pripocitavat’ (Tieto tidaje su len pribliznym ukazovatelom pre
porovnanie odlisnych spésobov cvi¢enia a nemali by byt pouzité pre lekarske ucely).

ODO (ODOMETER): Stlacte niekolkokrat tlacitko MODE, pokial'’ sa na obrazovke neobjavi
funkcia ODO; na displeji mozete sledovat’ rastucu celkova vzdialenost’, ktora sa pri¢itava po kazdom
cvieni na trenazéri. Hodnotu celkovej vzdialenosti ODO nevynulujete stla¢enim a drzanim tladitka
MODE, ani pomocou tlacitka RESET. Celkova vzdialenost moéze byt vynulovana len vybratim
batérie z pocitaca.

V) (PULZOVA FREKVENCIA): Stladte niekolkokrat tladitko MODE, pokial’ sa na obrazovke
neobjavi symbol srdca (U, Pokial méte pri cvi¢eni polozené ruky na senzorickych snimacoch,



mozete na displeji sledovat’ Vas aktudlny srde¢ny pulz. Pokial’ chcete, aby boli vysledky presné,
majte na pulzovych snimacoch vzdy polozené obe dlane, nie len jednu.

Pred zaciatkom cvicenia si mozete rovnako nastavit’ cielova hodnotu pulzovej frekvencie. Najskor
stlacte tlacitko MODE pre vyber funkcie ) PULZ a potom tla¢itko SET k nastaveniu cielovej
hodnoty pulzovej frekvencie. Pokial’ chcete vynulovat’ predchadzajuce nastavené cielové hodnoty
pulzovej frekvencie, stlacte tlacitko RESET. Ciel'ova hodnotu srdeéného pulzu moézete nastavit
v rozsahu od 40 do 240 pulzov/minatu. Akonahle nastavite cielova hodnotu pulzovej frekvencie a
zaCnete cviCit, majte obe dlane pocas cvicenia polozené na pulzovych senzoroch na riaditkach.
Pokial’ dosiahne Vas srde¢ny rytmus vyssiu hodnotu ako je ciel'ova, pocitac zapipa.

4. INSTALACIA BATERII:

Dajte dolu kryt batérie zo zadnej ¢asti pocitaca.

Vlozte dovnutra 2 batérie typu AA

Skontrolujte, ¢i st batérie spravne umiestnené a pruziny su vV spravnom kontakte s batériami.
Dajte spat’ kryt batérie.

Pokial’ je displej necitatelny alebo sa data objavuju len ¢iastoéne, vyberte batérie a pockajte 15
sektind a instalaciu batérii zopakujte.

a s b



5. ZOZNAM DIELCOV

¢. Popis Ks |[¢. Popis Ks
001 |Hlavny ram 80x40x2 1 024 |Nylonova matica M6 10
002L |Cava pedalova ty¢ 40x25x1.5 1 025 |Podlozka ©6 6
002R [Prava pedalova ty¢ 40x25x1.5 1 026 |Sesthranna skrutka M6x40 6
003L (Cava rukovat ¥32x1.5 1 |027 |Kébel L=1800 1
003R [Prava rukovat ©¥32x1.5 1 |028 |Krytka S13 2
004L (Cava rukovat ¥32x1.5 1 1029 |Skrutka ST4.2x25 15
004R |Prava rukovit ©@32x1.5 1 030L [Kryt pedalovej tyce-A 2
005 |Predna ty¢ ramu ©60x1.5 1  |030R [Kryt pedalovej tyce-B 2
006 |Riaditka @25x1.5 1 |031 |Velka podlozka ©¥20x08.5x1.5 2
007 |Predna spodna ty¢ @60x1.5x480 1 032 |Sesthranna skrutka @10x46 2
008 |Zadna spodna ty¢ @60x1.5x480 1 |033 |Cavy pedal 395x150x65 1
009 |Sesthranna skrutka M8x70 4 1034 |Pravy pedal 395x150x65 1
010L (ava koncova krytka zadnej spodnej tyce|1l 035 |LCava koncova krytka prednej spodnej tyce |1
060 D60
010R [Prava koncova krytka zadnej spodnej 1 |036 |Prava koncova krytka prednej spodnej 1
tyce 060 tyce @60
011 ([Velka oblukova podlozka @20x08 10 |037 |Krytka @40x025x10
012 |Maticova krytka M8 4 038 |[Sesthranna skrutka M8x15
013L |Sesthranna skrutka pre lavy spojovaci U |1 039 |Pevna kovova objimka @#14.2x010.2x10 |4
profil 1/2”
013R |Sesthranna skrutka pre pravy spojovaci |1 040 |Sesthranna skrutka M8x20 2
U profil 1/2”
014L |Cava nylonova matica 1/2” 1 041 |Pérova podlozka B8 8
014R |Prava nylonova matica 1/2” 1 042 |Podlozka ¥38x3 2
015 |VInita podlozka ©¥28x017x0.3 2 043 |Pevna kovova objimka ¥38x0D32x0D19x14 |4
016 |Pevna kovova objimka ¥24.5x016x14 |4 044 |Sesthranna skrutka M6x35 4
017 |Pérova podlozka 320 2 045 |Oblukova podlozka ¥6 4
018 |Lozisko 6000 2Z 2 |046 |Velka podlozka @10 2
019 |Podlozka 7/8" 1 |047 |Sesthranna skrutka M6x10 1
020 |Spojovaci U profil 2 048 |Plastova objimka @32x@16x5x@50 2
021 [Nylonova matica M8 2 |049L [Kryt lavého ru¢ného madla-A 1
022 |Podlozka @16x@8x1.5 2 049R |Kryt pravého ru¢ného madla-A 1
023 |Sesthranna skrutka M8x45 2 050L |Kryt 'avého ruéného madla-B 1




¢. Popis Ks |¢. |Popis Ks
050R |Kryt pravého ru¢ného madla-B 1 |074|Sesthranna matica 7/8” 1
051 |Zatazové ovladacie tlacitko 1 |075 |Remenica so stredovou kl'ukou 6.5”/@260 1
052 [Skrutka ST4.2x20 2 |076 [Velka podlozka @6 1
053 |Pocitac (JVT29121) 1 |077|M10x1 Matica pre zotrvac¢nik 2
054 |Zadny dekora¢ny kryt @60 1 |078|Zotrva¢nik @230x40x32 1
055 |Rucny pulzovy senzor s kablom 2 |079|Sesthranna skrutka PJ380 J6 1
L=750
056 |Penova rukovat madla @31x@37x480 |2 |080 |Nosi¢ nahradného kolesa 1
057 |Penova rukovit madla @27x@33x360 |2 081 |Sesthranna skrutka M6x15 2
058 |Koncova krytka madla @32x1.5 2 |082 |Nastavitel'na sesthranna skrutka M86x36 2
059 |Koncova krytka riaditok @28x1.5 2 |083 |Spojovaci U profil 2
060 |Samorezné skrutky Phillips ST4.2x25 |8 |084 |Matica M6 2
061 |Oblukova podlozka pre zatazové 1 |085 |Pérova podlozka @6 2
ovladacie tla¢itko @20x@5.2
062 |Sesthranna skrutka pre zatazové 1 |086 [Pevna kovova objimka @18xD8x5 4
ovladacie tla¢itko M5x55
063 |Nastavitelny regulator zataze M10 |2 087 |Matica M10 2
064 |Kabel snimaca | L=1100 1 {088 |Sesthranna skrutka M5x10 4
065 |Kabel snimaca Il L=1300 1 {089 |Sesthranna skrutka M8x10 1
066 |Skrutka ST2.9x12 2 /090 |Predny dekoraény kryt @60 1
067 |Cavy kryt 1 |091 |Cavy dekoracny kryt @60 1
068 |Pravy kryt 1 ]092 |Pravy dekoracny kryt @360 1
069 |Puzdro osi kolesa 2 |093 |Oblukova podlozka @16xD8 2
070 |Gulickové lozisko 2 |094 |Skrutka ST4.2x12 8
071 |Stredova manzeta I 15/16” 1 ]095 |Podlozka @14x@10x1 2
072 |Stredova manzeta I 7/8” 1 |096 |Sesthranna skrutka M8x25 1
073 |Podlozka ¥34.5x()23x2.5 1




6. BALENIE DIELCOV

I I

(13R) Sesthranna skrutka pre pravy spojovaci

U profil 1/2”

(14R) Prava nylonova matica 1/2”

(15) Vlnita podlozka
028xD17x0.3
(17) Pérova podlozka 320

(——

(9) Sesthranna skrutka M8x70
4 ks

5

(24) Nylonova matica M6
10 ks

Q)

(28) Krytka S13
2 ks

(45) Oblukova podlozka @6
4 ks

(13L) Sesthranna skrutka pre lavy spojovaci

1ks U profil 1/2” 1ks

1ks (14L) Cava nylonova matica 1/2” 1ks
(15) VlInita podlozka

1ks D28xA17x0.3 1ks

1ks (17) Pérova podlozka @20 1 ks

(11) Velka oblukova
podlozka ¥20x08
4 ks

0

(25) Podlozka @6
6 ks

¢

(29) Skrutka ST4.2x25
4 ks

=

(94) Skrutka ST4.2x12
8 ks

H

(12) Koncova matica M8
4 ks

i —

(26) Sesthranna skrutka M6x40
6 ks

(D

(44) Sesthranna skrutka M6x35
4 ks



7. NARADIE

[ I

Imbusovy kI'a¢ 8mm Imbusovy kI'ai¢ 6mm
1 ks 1ks
gU\—/@ :—@
Multifunkény Sesthranny Multifunkény Sesthranny k¢
krac so skrutkova¢om Phillips
1 ks S8, S13, S14, S15
1ks



10

VYKRES

8.



9. POKYNY K MONTAZI

Nastroj:

< O

Multifunkény Sesthranny kI'a¢ so
skrutkova¢om Phillips S8, S13, S14, S15

1. Montaz prednej a zadnej tyce

Prednt spodnut ty¢ (7) prilozte dole k prednej ¢asti k hlavnému ramu (1) a zarovnajte otvory pre
skrutky. Prednu ty¢ (7) pripevnite na predny ohyb hlavného ramu (1) pomocou dvoch Sesthrannych
skrutiek M8x70 (9), @20xA8 velkych oblikovych podloziek (11) a maticovych krytiek M8 (12).
Skrutky utiahnite pomocou prilozeného multifunkéného Sesthranného kIaéa so skrutkovacom
Phillips. Zadnu spodnu ty¢ (8) prilozte dole k zadnej ¢asti hlavnému ramu (1) a zarovnajte otvory pre
skrutky. Zadnu ty¢ (8) pripevnite na zadny ohyb hlavného ramu (1) pomocou dvoch $esthrannych
skrutiek M8x70 (9), ¥20xA8 velkych oblikovych podloziek (11) a maticovych krytiek M8 (12).
Skrutky utiahnite pomocou multifunkéného Sesthranného kl'ac¢a so skrutkova¢om Phillips.

Suciastky:
4 sesthranné 4 Velké oblukové podlozky 4 Maticové koncovky
skrutky(M8x70) (D20xD8) (M8)

11



51
27
51 27
Nastroj:
S <:> m }

Multifunkény Sesthranny kI'a¢ so o
skrutkovacom Phillips Imbusovy kIai¢ 6mm
S8, S13, S14, S15

2. Montaz prednej ty¢e hlavného ramu a zat’aZzového ovladacieho tlacitka

Z hlavného ramu (1) vyberte 6 Sesthrannych skrutiek M8x15 (38), @8 pérovych podloziek (41), a
velkych oblukovych podloziek @20x@8 (11).

Spodnym otvorom prednej ty¢e ramu (5) vlozte zatazovy kabel (27) a vytiahnite ho von §tvorcovym
otvorom v prednej ty¢i hlavného ramu (5).

Senzorovy kabel Il (65) z hlavného ramu (1) pripojte k senzorovému kablu | (64) z prednej tyce
hlavného ramu (5).

Prednu ty¢ ramu (5) vlozte do trubice hlavného ramu (1) a pripevnite pomocou 6 Sesthrannych
skrutiek M8x15 (38), @8 pérovych podloziek (41), a velkych oblukovych podloziek @20x@8 (11),
ktoré ste z ramu na zaciatku vytiahli.

Zo zatazového ovladacieho kolieska (51) odmontujte oblukova podlozku @20x@5.2 pre zatazové
ovladacie koliesko (61) asSesthrannt skrutku M5Xx55 pre zatazové ovladacie koliesko (62).
Koncovku kablu zatazového ovladacieho kolieska (51) vlozte do karabiny zat'azového kablu (27) tak,
ako je ukazané na obrazku A. Kabel zatazového ovladacieho kolieska (51) povytiahnite hore a
vsuite do medzere kovové konzoly zatazového kabla (27) tak, ako je to ukazané na obrazku B.
Zatazové ovladacie koliesko (51) pripevnite k prednej ty¢i ramu (5) pomocou oblukovej podlozky
@20xD5.2 pre zatazové ovladacie koliesko (61) a Sesthrannej skrutky M5x55 pre zatazové koliesko
(62), ktoré ste na zaciatku odmontovali.

12



Nastroj:

=2 |

Multifunkény
Sesthranny kl'a¢

—3

Multifunkény Sesthranny kI'a¢ so
skrutkovacom Phillips S8, S13,
S14, S15

3. Montaz spodnej c¢asti Pavého/pravého ruéného madla, Pavej/pravej pedalovej tyce,
Pavého/pravého pedalu, krytu pedalovej tyce - A/B

Z lavej a pravej horizontalnej osi prednej ty¢e ramu (5) odmontujte 2 Sesthranné skrutky M8x20
(40), pérové podlozky @8 (41), velké podlozky @10 (46) a podlozky @38x3 (42). Potom pripevnite
spodnu ¢ast’ lavého ru¢ného madla (3L) k T'avej horizontalnej osi prednej ty¢e (5) pomocou jednej
Sesthrannej skrutky M8x20 (40), pérovej podlozky @8 (41), velkej podlozky @10 (46) a podlozky
?38x3 (42), ktoré ste na zaciatku odmontovali od T'avej osi prednej tyce.

LCavy spojovaci U profil (20) pripevnite k 'avej stredovej kl'uke (75) pomocou jednej Sesthrannej
skrutky 1/2” pre 'avy spojovaci U profil (13L), vInité podlozky @28x@17x0.3 (15), pérové podlozky
020 (17), a Pavé nylonové matice 1/2” (14L). Na Sesthrannt skrutku M8x45 (23) namontujte krytku
S13 (28).

Pozn.: Sesthranné skrutky 1/2” pre l'avy spojovaci U profil (13L) a pravy spojovaci U profil (13R)
st oznacené pismenami “R” pre prava a “L” pre l'avl stranu.

LCavy pedal (33) pripevnite na 'ava pedalovu ty¢ (2L) pomocou 3 nylonovych matic M6 (24),
podloziek @6 (25) a Sesthrannych skrutiek M6x40 (26).

Z lavej pedalovej ty¢e (2L) odmontujte 2 samorezné skrutky Phillips ST4.2x25 (60). Na lava
pedalovu ty¢ (2L) pripevnite kryty pedalovej ty¢e -A/B (30L, 30R) pomoci 1 skrutky ST4.2x25 (29)
a 2 samoreznych skrutiek Phillips ST4.2x25 (60), ktoré ste pred tym odmontovali.

Opakujte vyssie uvedeny postup k pripevneniu spodnej casti pravého ru¢ného madla (3R) k pravej
horizontalnej osi prednej tyce (5) a pravého spojovacieno U profilu (20) k pravej stredovej kl'uke
(75).

Suciastky:

Imbusovy kI'ai¢ 8mm

(13R) Sesthrannd skrutka pre pravy
spojovaci U profil 1/2” 1 ks
(14R) Prava nylonova matica 1/2” 1 ks
(15) Vinita podlozka
928xD17x0.3 1 ks
(17) Pérova podlozka 920 1 ks

i

6 Nylonovych matic 6 Podloziek (06)
(Mé6)

(13L) Sesthranna skrutka pre l'avy spojovaci U
profil 1/2” 1ks

(14L) Prava nylonova matica 1/2” 1 ks

(15) Vinita podlozka

d28xD17x0.3 1ks
(17) Pérova podlozka 920 1 ks
A
Or— o) —
, 2 skrutky
6 Sesthrannych 2 krytky (S13) (ST4.2x25)

skrutigk (M6x40)



Nastroj:

< O

Multifunkény Sesthranny kI'a¢ so
skrutkova¢om Phillips S8, S13, S14, S15

4. Montaz hornej ¢asti Pavého/pravého ruéného madla

Horna ¢ast’ avého/pravého ru¢ného madla (4L, 4R) pripevnite k spodnej casti 'avého/pravého
ru¢ného madla (3L, 3R) pomocou 4 Sesthrannych skrutiek M6x35 (44), oblukovych podloziek @6
(45) a nylonovych matic M6 (24).

Suciastky:
1]
(== % 2
4 Sesthranné skrutky 4 Oblukové podlozky 4 Nylonové matice
(M6x35) (06) (M6)

Multifunkény Sesthranny kI'a¢ so
skrutkovacom Phillips S8, S13,
S14, S15

5. Montaz predného/zadného dekoraéného krytu a krytov Pavého/pravého ru¢ného madla -A/B
Predny a zadny dekora¢ny kryt (90, 54) pripevnite na prednu ty¢ ramu (5) pomocou dvoch skrutiek

14



ST4.2x25 (29). Kryt 'avého ruéného madla-A (49L) a kryt l'avého ru¢ného madla-B (50L) pripevnite
na lavé ru¢né madlo (3L) pomoci 4 skrutiek ST4.2x12 (94).

Kryt pravého ru¢ného madla-A (49R) a kryt pravého ruéného madla-B (50R) pripevnite na pravé
rué¢né madlo (3R) pomocou 4 skrutiek ST4.2x12 (94).

Suciastky:
2 skrutky (ST4.2x25) 8 skrutiek (ST4.2x12)

Nastroj:

< O

Multifunkény Sesthranny kI'a¢ so
skrutkovac¢om Phillips
S8, S13, S14, S15

—

Imbusovy kI'a¢ 6mm

10. Montaz pocitaca a riaditok

Zo zadnej casti pocitaca (53) odmontujte 4 sest’hranné skrutky M5x10 (88).

Z prednej ty¢e ramu (5) odmontujte 2 Sesthranné skrutky M8x15 (38) a oblukové podlozky @16xD8
(93).

Kable ruénych pulzovych senzorov (55) z riaditok (6) vlozte do otvoru v prednej ty¢i hlavného ramu
(5) a pretiahnite trubicou prednej tyce (5) hore.

Riaditka (6) pripevnite na prednu ty¢ ramu (5) pomocou 2 Sesthrannych skrutiek M8x15 (38) a
obltkovych podloziek @16xA8 (93), ktoré ste skor odmontovali.

Kabel senzoru | (64) a kabel ru¢ného pulzového senzoru (55) spojte s kablami, ktoré vychadzaju z
pocitaca (53). Potom pripojte pocitaé (53) k hornému koncu prednej ty¢e (5) pomocou 4
Sesthrannych skrutiek M5x10 (88), ktoré ste skor odmontovali.

15



10. UDRZBA - CISTENIE

Elipticky trenazér cistite makkou utierkou a jemnym cistiacim prostriedkom. Na plastové Casti
nepouzivajte drsné Cistidla alebo rozpastadla. Z trenazéra prosim zotrite po kazdom pouziti tiez Vas
pot. Dajte pozor, aby sa displej pocitaca nedostal do kontaktu s vlihkost'ou, nakol’ko by to mohlo
zapricinit’ elektricky skrat alebo poskodenie elektroniky.

Trenazér a najmé ovladaci panel pocitaca uchovavajte mimo dosah priameho sinka tak, aby nedoslo
k poskodeniu displeju.

Kazdy tyzden kontrolujte, ¢i st na zariadeni spravne utiahnuté vsetky skrutky a pedale.

11. SKLADOVANIE

Elipticky trenazér uschovavajte v ¢istom a suchom prostredi mimo dosah deti.

12. RIESENIE PROBLEMOV

PROBLEM: Elipticky trenazér sa pri pouzivani kyvoce, je nestabilny.
RIESENIE: Podla potreby nastavte nastavovaciu patku na zadnej spodnej tyéi.

PROBLEM: Na ovladacom panely po¢itaca nie je obraz.

RIESENIE: Vyberte ovladaci panel pocitada a skontrolujte, &i st kable vychadzajiice z ovladacieho
panelu spravne  pripojené ku kablom vychadzajucich z prednej ty¢e hlavného ramu.

RIESENIE: Skontrolujte, &i su batérie spravne umiestnené a pruziny su v spravnom kontakte
s batériami.

RIESENIE: Batérie v ovladacom panely pogitata mozu byt vybité. Vymeiite batérie za nové.

PROBLEM: Zariadenie vobec nemeria srde¢ni pulzovu frekvenciu, prip. je namerana hodnota
srde¢ného pulzu kolisava alebo rozporuplna.

RIESENIE: Uistite sa, ¢i je spojenie kablov ruénych pulzovych senzorov v poriadku.

RIESENIE: Pokial’ chcete, aby vysledky merania boli presnejsie, majte na pulzovych senzoroch
vzdy polozené obe dlane, nie len jednu, a to len v pripade, Ze chcete zistit’ Sv0j srde¢ni pulz.
RIESENIE: Drzite ru¢né pulzové senzory prili§ pevne. Skiiste uvolnit’ tlak dlani na senzory.

PROBLEM: Elipticky trenazér vydava pri cvideni piskavy zvuk.

RIESENIE: Skrutky na trenazéry mozu byt uvolnené. Skontrolujte ich, uvolnené skrutky v pripade
potreby dotiahnite.

16



13. INFORMACIE O CVICENI

Zaciname

Spdsob cvicenia zavisi od kazdej osoby. Ak ste uz dlhsiu dobu necvicili, alebo ste boli dlhsiu dobu
neaktivny, alebo ste mali niekol'’ko krat nadvahu, zacnite s cvicenim POMALY, postupne zvysujte ¢as
a zataZenie cviCenia, zo zaciatku len niekol’ko minut pri kazdom cviceni za tyzden,

Kombinujte cvicenie spolu aj so Struktirovanou nutricnou diétou, ¢im dosiahnete to, Ze sa budete

citit’ lepsie, budete vyzerat’ lepSie a budete mat’ vacsiu radost’ zo zivota.

Aeoribic a fitnes

Aerobikové cvicenie je jednoducho definované ako akakol'vek trvala aktivita, ktord zvySuje prisun
kyslika do Vasich svalov prostrednictvom pumpovanej krvi v zilach Vasim srdcom.

Prostrednictvom pravidelného cvicenia Vas kardiovaskularny systém bude silnejsi  a efektivnejsi.
Vasa doba navratu srdec¢nej ¢innosti do normalu po vyvinutej aktivite sa bude pravidelnym cvi¢enim
skracovat'.

Zo zaciatku budete schopni cvicit’ len niekol’ko minat denne. Nebojte sa dychat’ istami, nakol’ko
Vase telo potrebuje viac kyslika. Skuste ,,rozpravaci test”. Ak sa pocas bezného cvi¢enia nemodzete
normalne rozpravat, tak cvicite prili§ moc! AvSak pravidelnym cvicenim, d’alsich 6 az 8 tyzdnov, si
vybudujete lepSiu telesnt kondiciu.

Nebud’te znechuteni, ak to bude trvat’ o nieco dlhSie a neupadnite do letargie, kazd4 osoba je
individualna a preto potrebuje aj individualny ¢as pre dosiahnutie pozadované ciel'a. Pracujte na sebe,
tak aby ste sa citili pohodlne a vysledky sa dostavia. NajlepSie vysledky cvicenia sa dosiahnu, ¢im

tazSie sa budete dostavat’ a drzat’ vo Vasej poZzadovanej zone cvicenia.

Zahrievacie cvifenia

Uspesny cviebny program pozostava z troch zékladnych ¢asti — zahrievacie cviGenia, samotné
cvicenie a cvicenie na vychladnutie/uvol'nenie. Nikdy nezacinajte cvicebny program bez toho, Ze by
ste mali zahrievacie cvienia. Nikdy nekoncite cvienie bez spravnych cvikov na
vychladnutie/uvolnenie. Vykonavajte zahrievacie cvicenie aspon 5 az 10 minut pred samotnym

cvienim, ¢im zabranite, aby ste pocitovali na svaloch napitie, natiahnutie alebo kfce.

17



1. Pretahovanie vnutorného svalstva

Sadnite si na podlahu a a potiahnite nohy proti Vasim slabinam, tak, ze chodidla pridrzite proti sebe
(chodidlo proti chodidlu). Drzte chrbat rovno a pomaly sa predkloiite ponad VaSe nohy. Napinajte
svalstvo a vydrzte tak po cca 15 sekind. Uvolnite sa a cvicenie

opakujte 3 az 4 krat.

2. Pretahovanie stehennych svalov
Sadnite si na podlahu s pravou nohou natiahnutou a 'avi nohu pokréte
a prisunte chodidlo l'avej nohy k pravému stehnu. Natahujte smerom
k pravej nohe, pokuste sa dotknat’ rukami prstov pravej nohy a vydrzte
tak po cca 15 sekund. Uvolnite sa a cvi¢enie zopakujte na druhej nohe.

Cvicenie opakujte 2 az 3 krat.

3. Cvicenie hlavou

Tocte hlavou najprv do jednej strany — doprava, budete pocitovat’ jemné
natahovanie na l'avej strane krku. Potom pootocte hlavou spét’ o jednu otocku
a nat'ahujte Vasu §iju. Potom tocte hlavou do opacnej strany — dol'ava, budete
pocitovat’ jemné nat'ahovanie na pravej strane krku. Potom tlacte hlavu
smerom k Vasej hrudi. Cvicenie opakujte 2 az 3 krat.

18



4, Zdvihanie ramien

Tocte vrchnou ¢ast'ou ramena smerom
nahor k uchu. Uvolnite sa a cvicenie
vykonajte aj s druhym ramenom. Opakujte
3 az 4 krat.

5. Nat’ahovanie achilovky

Otocte sa tvarou k muru a poloZzte na muar
obe ruky. Podoprite sa jednou nohou

a druht natiahnite za seba tak, Ze chodidlo
ostane celou plochou na podlahe. Pokréte
predni nohu a zadna nohu drzte
natiahnutu tak, aby ste si pozvolna
popretahovali achilovku a vydrzte v tejto
polohe po cca 15 sekund. Opakujte toto
cvicenie aj s druhou nohou. Opakujte

cvicenie 2 az 3 krat.

19



6. Bo¢né pretahovanie 7. Dotykanie prstov

Rozpazte oboma rukami a pozvol'na ich Pomaly sa predklonite od pasu nadol,
dvihnite nad seba. Natiahnite pravi ruku S tym, Ze chrbat a ruky majte vol'ne
najvyssie ako sa Vam da — tym zvesené. Jemne sa natiahnite smerom
popretahujete svaly brusné a spodnej Casti nadol k Vasim prstom na nohach tak nizko
chrbta. Opakujte cvicenie aj s druhou ako je to mozné a vydrzte tak cca 20 - 30
rukou. Opakujte cvicenie 3 az 4 krat. sekund.

8. Nat’ahovanie vrchného stehna
Oprite sa rukou o stehu, potom si druhou rukou chyt’te $picku pravej alebo I'avej nohy (opacnej ako
sa rukou opierate o stenu) a pritiahnite si chodilo ¢o najviac k zadku. Budete pocitovat’ napinanie
na prednom vrchnom stehennom svale. Vydrzte v tejto pozicii cca 30 sekind a opakujte toto cvicenie
2 krat pre kazdu nohu.

20



14. ZARUCNE PODMIENKY:

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok nasledujuce zaruky:
a) zaruka na ram vyrobeny z ocele pre prvého majitel'a je 60 mesiacov odo diia predaja zakaznikovi.
b) zaruka na riadiacu jednotku a elektrozariadenie je 60 mesiacov odo dna predaja zékaznikovi.

¢) zaruka na ostatné diely je 24 mesiacov odo dia predaja zdkaznikovi.

Zaruka sa nevzt'ahuje na zavady vzniknuté:

a) zavinenim uZzivatela tj. poSkodenim vyrobku neodbornym pouZzivanim, nespravnou montazou,
nedostatocnym utiahnutim skrutiek....

b) nespravnou udrzbou

¢) mechanickym poskodenim

d) opotrebenim dielov pri beznom pouzivani (napr. gumové a plastové Casti, pohyblivé mechanizmy,
atd’.)

e) neodvratnou udalost'ou, zivelnou pohromou

) neodbornymi zasahmi

g) nespravnym pouzivanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty,
pdsobenim vody, neimernym tlakom a narazmi, umyselne pozmenenym designom, tvarom alebo
rozmermi

Upozornenie:
1) cviCenie sprevadzajice zvukovymi efektmi a ob¢asnym vizganim nie je zavada braniaca riadnemu
uzivaniu stroja a teda nemdze byt predmetom reklamacie. Tento jav moZno odstranit’ beznou

udrzbou.

2) upozornenie - u zakladnych modelov su pouzité vencekové loziska. Doba zivotnosti u tychto

loZisk moze byt kratSia ako je doba zaruky. Doba Zivotnosti je asi 100 prevadzkovych hodin.

3) v dobe zaruky budu odstranené vsetky poruchy vyrobku sposobené vyrobnou zavadou alebo

chybnym materidlom vyrobku tak, aby vec mohla byt riadne pouzivana.

4) reklamadcia sa uplatiuje zadsadne pisomne s presnym popisom o chybe a potvrdenym dokladom o

zakupeni.

5) zaruku uplatiujte u vyrobcu: inSPORTline, s.r.0.Bratislavska 36, 911 05 Trencin

alebo u organizicie, v ktorej bol vyrobok zaktpeny.

21



Datum predaja : razitko a podpis predajcu

dodavatel’:

inSPORTline, s.r.o.
Bratislavska 36
911 05 Trencin

www.insportline.sk

22


http://www.insportline.sk/

